
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Cessazione del rapporto di lavoro
Dipendente assunta con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato nel profilo 
professionale di Istruttore tecnico professionale (cat. C, pos. ec. C5). Presa d'atto di dimissioni 
volontarie.

CIG: n.p.

CUP: n.p.

IL DIRETTORE

Preso atto che in data 12 febbraio 2020 è stata acquisita al protocollo dell’Ente, con n. 216/2020, la
lettera della Sig.ra Stefania Salvucci, dipendente di IRPET di categoria C e posizione economica
C5,  con  profilo  professionale  di  ‘Istruttore  tecnico  professionale’,  con  la  quale  la  stessa  ha
comunicato le proprie dimissioni con decorrenza dal 1 maggio 2020 (ultimo giorno di lavoro 30
aprile 2020)

Dato  atto  che  la  Sig.ra  Salvucci  è  dipendente  di  IRPET  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato a far data dal 15° marzo 1979

Visto l’art. 12 del CCNL del personale delle categorie del comparto Regioni-Autonomie Locali del
9/05/2006, che regola la risoluzione del rapporto di lavoro con preavviso o con corresponsione
dell’indennità sostitutiva dello stesso

Considerato che l’interruzione del rapporto di lavoro della Sig.ra Salvucci è stata comunicata con
anticipo rispetto agli ordinari tempi di preavviso di cui al citato art. 12, comma 1, lett. c), e comma
3, e ciò ha consentito all’Ente di disporre le necessarie misure organizzative al fine della continuità
di esecuzione delle mansioni attribuite alla dipendente, 

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'art. 9 bis,
comma 2,  lett.  e),  della  L.R.  29.7.1996,  n.  59,  e  successive modifiche ed integrazioni,  recante
l'ordinamento dell'IRPET, ed all'art. 10, lett. o), del regolamento di organizzazione

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di  accettare  la dimissioni presentate  in data  12 febbraio 2020 dalla  Sig.ra Stefania Salvucci,



dipendente  di  IRPET di  categoria  C  e  posizione  economica  C5,  con  profilo  professionale  di
‘Istruttore tecnico professionale’, con decorrenza dal 1 maggio 2020 (ultimo giorno di lavoro 30
aprile 2020);

2. di dare atto che risulta rispettato il  periodo di preavviso di cui all’art. 12, comma 1, lett. c), e
comma 3, del CCNL del personale delle categorie del comparto Regioni-Autonomie Locali  del
9/05/2006.


